
Smlouva o díla na stavbu Výstavba operačních sálů a dospávacího pokoje  

„Výstavba operačních sálů a dospávacího pokoje“ 

 

 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 23.9.2020 UZAVŘENÝ MEZI 

SMLUVNÍMI STRANAMI 

I. Smluvní strany 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem – ředitelem 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech technických:  Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně

  

IČO: 00844853 

DIČ: CZ00844853  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:  174- 30331791/0100 pro investice 

 30331791/0100 pro neinvestice 

tel:  xxx 

e-mail:  xxx  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 

 

Oprávněná osoba objednatele k jednání ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Václav Jurčík, tel.: xxx 

Bc. Marcela Mesochoridisová, tel. xxx 

(dále jen „objednatel“) 

2. OSBAU s.r.o. 

se sídlem: Radvanická 2269, 735 41 Petřvald 

zastoupen: Tomášem Hrtánkem, jednatelem 

IČO: 02117436 

DIČ: CZ02117436 

bankovní spojení: účet vedený u KB, a.s. 

číslo účtu: 107-5569120237/0100 

tel: xxx 

e-mail: xxx 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 57221. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Hlavní stavbyvedoucí Ing. Michal Osička, tel.: xxx 

Stavbyvedoucí Tomáš Krayzel, tel.: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 



Smlouva o díla na stavbu Výstavba operačních sálů a dospávacího pokoje  2  

(případně dále také jen jako „smluvní strany“) 

Uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 23.9.2020 (dále 

jen „smlouva o dílo“) na realizace díla (dále jen „dílo“). 

  

 II. Předmět dodatku 

 Na základě dohody obou smluvních stran se mění uvedená smlouva o dílo a související 

dodatek č. 1 takto:  

1. V článku IV. Doba a místo plnění, bod č. 1, se nahrazuje text v tomto znění:  

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 31.05.2021.  

Důvodem prodloužení termínu jsou nepříznivé klimatické podmínky, které jsou blíže 

specifikovány v samostatné Příloze č. 1 – výčet dnů. 

 

2. V článku V. Cena za dílo se mění celková cena. Předmětem tohoto dodatku jsou VCP a 

MNP vyvolané v průběhu stavby a dohodnuté smluvními stranami. Bližší popis se nachází 

ve změnových listech. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 2 – rozpočty VCP a 

MNP. 

Původní znění:  Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

36 209 424,00 Kč bez DPH  

(slovy: třicetšestmilionudvěstědevěttisícčtyřistadvacetčtyři koun českých).  

Nové znění: Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

36 855 600,36 Kč bez DPH  

(slovy: třicetšestmilionuosmsetpadesátpěttisícšestset korun českých a třicetšest haléřů). 

Číslo Popis Vícepráce Méněpráce Celkem 

ZL001 Stavební část 827 947,36 Kč -614 554,36 Kč 213 393,00 Kč 

ZL002 Vedlejší a ostatní náklady 41 080,00 Kč -10 270,00 Kč 30 810,00 Kč 

ZL003 Stavební část - neinvestiční náklady 127 928,00 Kč -56 485,00 Kč 71 443,00 Kč 

ZL004 Zařízení silnoproudé elektrotechniky 346 989,10 Kč -10 873,05 Kč 336 116,05 Kč 

ZL005 Lékařská technologie 217 820,38 Kč -154 708,37 Kč 63 112,01 Kč 

ZL006 Zdravotechnika   -5 435,81 Kč -5 435,81 Kč  

ZL007 Měření a regulace 30 384,39 Kč   30 384,39 Kč 

ZL008 Technologické rozvody tepla a chladu   -32 001,32 Kč -32 001,32 Kč 

ZL009 Stavební část - Kabelové vedení NN 38 137,04 Kč -69 119,77 Kč -30 982,73 Kč 

ZL010 Navýšení výkonu trafostanice   -10 862,23 Kč -10 862,23 Kč 

ZL011 Vestavba čistých prostor   -19 800,00 Kč -19 800,00 Kč 

          

  Součet CELKEM 1 630 286,27 Kč -984 109,91 Kč 646 176,36 Kč 

  
 

    
 

 

 

 

 



Smlouva o díla na stavbu Výstavba operačních sálů a dospávacího pokoje  3  

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 23. 9. 2020 a dodatku č. 1 ze dne 22. 2. 2021 tímto 

dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

jeho vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy 

dojde druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva podléhá ustanovením zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 

nabývá tedy účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění provede 

v souladu se zákonem objednatel. 

5. Nedílnou součástí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – výčet dnů 

Příloha č. 2 – rozpočty VCP a MNP 

 

 

V Karviné dne 6.5.2021 

 

 

 

 

……………………………………. 

za objednatele 

Ing. Ivo Žolnerčík 

ředitel 

 V Petřvaldě dne 6.5.2021 

 

 

 

 

…………………………….. 

za zhotovitele 

Tomáš Hrtánek 

jednatel 

 


